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Verontschuldigd:

Afwezig:

4. GOEDKEURING BELASTINGREGLEMENT VOOR HET HEFFEN VAN OPCENTIEMEN OP DE ONROERENDE 
VOORHEFFING

Feiten en context

De financiële toestand van de gemeente vergt de invoering van alle rendabele belastingen.

Door het vestigen van opcentiemen op de onroerende voorheffing is het mogelijk om op een 
rechtvaardige basis zowel de ingezetenen als de niet in Maarkedal residerende personen een fiscale 
inspanning te laten genereren. Deze belastingvorm hanteert objectieve criteria (kadastraal inkomen) en 
waarborgt bijgevolg een eerlijke spreiding van de fiscale aanslag.

Zuinigheid, creativiteit en efficiëntie zijn de begrippen die de basis moeten vormen om de gemeentelijke 
uitgaven in Maarkedal beheersbaar te houden. Een dergelijk beleid moet toelaten de huidige 
belastingdruk niet te laten stijgen. Er wordt dan ook voorgesteld om voor de aanslagjaren 2021 tot en 
met 2025 dezelfde opcentiemen op de onroerende voorheffing als in 2020 te heffen.

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen.

Bevoegdheid

Het decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017, artikel 40 §3.

Juridische grond

Artikel 170, §4, van de Grondwet.

Artikel 464/1, 1°, van het Wetboek van Inkomstenbelastingen 1992.

Artikel 2.1.4.0.2 en artikel 3.1.0.0.4 van het decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse Codex 
Fiscaliteit.

BESLUIT

Stemming: goedgekeurd met eenparigheid van stemmen

Artikel 1
Voor het aanslagjaar 2021 tot en met het aanslagjaar 2025 worden ten bate van de gemeente 819 
opcentiemen geheven op de onroerende voorheffing.



Artikel 2
De vestiging en de inning van de gemeentebelasting gebeuren door toedoen van de Vlaamse 
Belastingdienst.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking vanaf 1 januari 2021.

Namens de gemeenteraad

JOURQUIN Lesley DE BOEVER Steve
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Voor eensluidend uittreksel,
Maarkedal, op 23 december 2020
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